
PASKAIDROJUMA RAKSTS 
Augšdaugavas novada pašvaldības domes 2024.gada __.oktobra saistošajiem noteikumiem 

Nr.__ „ Nolikums licencētai makšķerēšanai Višķu ezerā, Luknas ezerā un Dubnas upes 
posmā Augšdaugavas novada Višķu pagasta teritorijā”  

 

Augšdaugavas novada pašvaldības 
domes priekšsēdētājs        A.Kucins 

Paskaidrojuma raksta sadaļas Norādāmā informācija 

1. Projekta izstrādes mērķi un 

nepieciešamības pamatojumu, tostarp 

raksturojot iespējamās alternatīvas, kas 
neparedz tiesiskā regulējuma izstrādi. 

 

Zvejniecības likuma 10.panta trešā daļa nosaka, ka  

pašvaldība izdod saistošos noteikumus licencētai 

amatierzvejai — makšķerēšanai un zemūdens medībām — 
tās administratīvajā teritorijā esošajos ūdeņos, ja saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem par licencēto amatierzveju šajos 

ūdeņos paredzēta zvejas tiesību izmantošana ar īpašām 

zvejas atļaujām (licencēm). Ministru kabineta 2003.gada 
14.oktobra noteikumu Nr.574 „Licencētās amatierzvejas – 

makšķerēšanas – kārtība” 13.punkts nosaka, ka pēc saskaņotā 

nolikuma saņemšanas pašvaldība to apstiprina ar 
saistošajiem noteikumiem.      

Saistošo noteikumu mērķis ir regulēt zivju un vēžu ieguves 

laiku, kā arī makšķernieku un vēžotāju skaitu, limitētu zivju 
un vēžu krājumu izmantošanu un nodrošinātu zivju un vēžu 

krājumu regulāru atjaunošanu, balstoties uz SIA “Vides 

risinājumu institūts” 2018.gadā izstrādātajiem Višķu ezeram 

un 2018.gadā izstrādātajiem Luknas ezeram 
zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumiem. 

2. Informācija par plānoto fiskālo ietekmi 

uz pašvaldības budžetu, iekļaujot 

attiecīgus aprēķinus. 

Nav attiecināms. 

3. Informācija par sociālo ietekmi, 
ietekmi uz vidi, iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi pašvaldības 

teritorijā, kā arī plānotā regulējuma 

ietekmi uz konkurenci (aktuālo situāciju, 
prognozes tirgū un atbilstību brīvai un 

godīgai konkurencei). 

Saistošie noteikumi nerada sociālo ietekmi, ietekmi uz vidi, 
iedzīvotāju veselību, uzņēmējdarbības vidi un konkurenci, ar 

tiem tiek novērsts trūkums šādā pakalpojuma sniegšanai tirgu. 

4. Informācija par ietekmi uz 
administratīvajām procedūrām un to 

izmaksām gan attiecībā uz saimnieciskās 

darbības veicējiem, gan fiziskajām 

personām un nevalstiskā sektora 
organizācijām, gan budžeta finansētām 

institūcijām. 

Administratīvās procedūras licenču izsniegšanā 

un uzskaitē  tiek organizētas ar Augšdaugavas 

novada pašvaldības resursiem, administratīvās 

izmaksas tiek segtas no licenču pārdošanā 
iegūtajiem līdzekļiem. 

5. Informācija par ietekmi uz pašvaldības 
funkcijām un cilvēkresursiem. 

Neatstāj nekādu ietekmi. 

6. Informācija par izpildes 

nodrošināšanu. 

Saistošo noteikumu izpildi nodrošina Augšdaugavas novada 

pašvaldība. 

7.  Informācija par prasību un izmaksu 
samērīgumu pret ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana. 

Licencētās makšķerēšanas organizēšanu veic  Augšdaugavas 
novada pašvaldības Centrālā pārvalde. 

8. Izstrādes gaitā veiktās konsultācijas ar 
privātpersonām un institūcijām, tostarp 

norāda šā panta trešajā daļā minēto 

informāciju. 

Saistošo noteikumu projekts tika publicēts oficiālajā 
tīmekļvietnē Augšdaugavas novada pašvaldības mājas lapā 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai uz divām nedēļām no 

2024.gada __.oktobra līdz __.novembrim. No publicēšanas 

datuma netika saņemts neviens iesniegums. 


